
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Αποδοχή δωρεάς ενός (1) Συστήματος μη Επαν-
δρωμένου Αεροσκάφους (ΣμηΕΑ - DRONE), συνο-
λικής αξίας δυο χιλιάδων επτακοσίων (2.700,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), από την Περιφέ-
ρεια Δυτικής Μακεδονίας, προς την Διεύθυνση 
Αστυνομίας Κοζάνης.

3 Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεως Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

4 Καθορισμός εισφοράς για τη συμμετοχή της Ελ-
λάδος στη συμφωνία για το δορυφορικό σύστη-
μα έρευνας και διάσωσης COSPAS - SARSAT για το 
έτος 2024.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Σημαιοφόρο 
Λ.Σ. ΒΟΛΟΝΑΚΗ Φωκίωνα ενός (01) αστυνομικού 
σκύλου ράτσας Βελγικού ποιμενικού (Μalinois) 
για την ανίχνευση εκρηκτικών υλών, προς το Κε-
ντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Κλιμάκιο Ειδικών 
Αποστολών.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας οχτακοσίων πενήντα τρία ευρώ και τριών 
λεπτών (853,03  €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«CICERO ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

7 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στο Διευθυντή και στους Προϊ-
σταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8 Έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 
του Ο.Α.Σ.Π., κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13523/N1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 (Α’  222), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου  30 του 
ν. 4111/2013  (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 
του ν.  4264/2014  (Α’  118) και του άρθρου  36 του 
ν. 4415/2016 (Α’ 159).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1284

11053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11054 Τεύχος B’ 1284/26.02.2024

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/63573/Δ5/25-4-2014 
(Β’ 1158) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυ-
μνασίου στην εταιρεία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 32735/Ν1/22-3-2021 
(Β’ 1198) όμοια της.

6. Την υπ’  αρ. 29601/22-12-2023 (υπ’  αρ. 559ης/ 
21-12-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 2134/31-3-2023 αίτηση τροποποποί-
ησης του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΑΡΙΣ-
ΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/63573/Δ5/ 
25-4-2014 (Β’ 1158) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης -Γυμνασίου η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 32735/Ν1/22-3-2021 (Β’ 1198) όμοια της, ως προς 
τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023 - 2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για οκτώ (8) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων επτά (7) δυναμι-
κότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη και μία (1) 
δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών. Επίσης για τρία 
(3) εργαστήρια κοινής χρήσης με το Λύκειο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
Α.Ε.».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί στον Κόμβο Επιδαύρου  - 
Ισθμού, στον Ισθμό Κορίνθου, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Μανθόπουλο Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Φεβρουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    (2) 
 Αποδοχή δωρεάς ενός (1) Συστήματος μη Επαν-

δρωμένου Αεροσκάφους (ΣμηΕΑ - DRONE), συνο-

λικής αξίας δυο χιλιάδων επτακοσίων (2.700,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), από την Περιφέ-

ρεια Δυτικής Μακεδονίας, προς την Διεύθυνση 

Αστυνομίας Κοζάνης. 

   Με την υπό στοιχεία 9007/11/132-ε από 11/01/2024 
απόφαση του Αστυνομικού Διευθυντή της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κοζάνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., με την οποία γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, προς την Διεύθυν-
ση Αστυνομίας Κοζάνης, συνολικής αξίας δυο χιλιάδων 
επτακοσίων (2.700,00 €), που αφορά σε ένα (1) Σύστημα 
μη Επανδρωμένου Αεροσκάφους (ΣμηΕΑ - DRONE) μετά 
των παρελκομένων του.

  Ο Διευθυντής

ΗΛΙΑΣ ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ

Ι

      Αριθμ. 5619 (3)
Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεως Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 «Κώ-

δικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικα-
στικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109).

2. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (Α’ 7).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Την υπ’ αρ. 76052/18.11.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Ορισμός έδρας συνεδριάσεως Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου» (Β’ 4435).

6. Την υπ’ αρ. 40487/12.08.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Ορισμός του δικαστικού καταστήμα-
τος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου» (Β’ 4452).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11055Τεύχος B’ 1284/26.02.2024

7. Την υπ’  αρ. 73290οικ./14.12.2023 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δικαιοσύνης 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Αποδοχή πρότασης του 
Δικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου για δωρεά επίπλων 
ακροατηρίου για τις ανάγκες του Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ηρακλείου» (Β’ 173/2024).

8. Το υπό στοιχεία ΓΠ170/17.01.2024 έγγραφο του Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, από τη δημοσίευση της παρούσας και 
εφεξής, ως αίθουσα συνεδριάσεως του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ηρακλείου το κτίριο επί της Λεωφό-
ρου Κνωσσού 220 του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης, Τ.Κ. 
714 09. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να 
ισχύει η υπ’ αρ. 76052/18.11.2019 (Β’ 4435) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης με την οποία είχε ορισθεί ως 
αίθουσα συνεδριάσεως του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ηρακλείου, η αίθουσα συνεδριάσεως του Ειρηνοδικείου 
Ηρακλείου επί της οδού Σμύρνης 26 στο Ηράκλειο.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον Δικηγορικό Σύλλο-
γο Ηρακλείου και να αναρτηθεί στην είσοδο του δικα-
στικού καταστήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2811.17-1/10401/2024 (4)
Καθορισμός εισφοράς για τη συμμετοχή της Ελ-

λάδος στη συμφωνία για το δορυφορικό σύστη-

μα έρευνας και διάσωσης COSPAS - SARSAT για 

το έτος 2024.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του ν. 2013/1992 «Αποδοχή τρο-

ποποιήσεων του Κεφαλαίου Ι του Παραρτήματος της 
διεθνούς σύμβασης ’’περί ασφαλείας της ανθρώπινης 
ζωής εν θαλάσση,1974’’ και άλλες σχετικές διατάξεις» 
(Α’ 28),

β) της περ. κζ της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 
«Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

στ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ια) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Το υπό στοιχεία 2811.17/1855/2024/10-01-2024 
ΦΕΣ ΔΕΠΙΧ με τη συνημμένη σ’ αυτό επιστολή εκπρο-
σώπου COSPAS SARSAT, από την οποία προκύπτει το 
ύψος της εισφοράς της Ελλάδος για το έτος 2024.

3. Tην υπ’ αρ. 2811.23/690/2024/12-01-2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης υπό στοιχεία ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/
ΔΟΔ Α’/Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 04 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ), (ΑΔΑ: 6ΜΞΣ4653ΠΩ-0ΗΚ).

4. To υπ’ αρ. 2811.8/9358/2024/06 -02-2024 εισηγητικό 
σημείωμα υπό στοιχεία ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ύψους σαράντα έξι χιλιάδων τριακοσίων τρι-
άντα ενός ευρώ (46.331,00 €) για το τρέχον οικονομικό 
έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής στον 
ΑΛΕ 2330101899 «Εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργα-
νισμούς», του Ειδικού Φορέα (Ε.Φ.) 1041.202.9900000 
«Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής», αποφασίζουμε:

1. Kαθορίζουμε την εισφορά για τη συμμετοχή της 
Ελλάδος στη Συμφωνία για το Δορυφορικό Σύστημα 
Έρευνας και Διάσωσης (COSPAS - SARSAT) για το έτος 
2024, σε εξήντα οχτώ χιλιάδες (68.000,00 CAD) δολάρια 
Καναδά, μετατρεπόμενο, καθ’ υπολογισμό, στο συνολικό 
ποσό των σαράντα έξι χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ενός 
ευρώ (46.331,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11056 Τεύχος B’ 1284/26.02.2024

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

   (5)  
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Σημαιοφό-

ρο Λ.Σ. ΒΟΛΟΝΑΚΗ Φωκίωνα ενός (01) αστυ-

νομικού σκύλου ράτσας Βελγικού ποιμενικού 

(Μalinois) για την ανίχνευση εκρηκτικών υλών, 

προς το Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Κλιμάκιο 

Ειδικών Αποστολών.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/10069/2024/8-2-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπό στοιχεία εισερχ. Κ.Λ. Πειραιά: E 864/02-11-2023 
ατομική αναφορά/επιστολή πρόθεσης δωρεάς του 
Σημαιοφόρου Λ.Σ. ΒΟΛΟΝΑΚΗ Φωκίωνος (Α.Μ: 4439), 
περί δωρεάς ενός (01) αστυνομικού σκύλου ανίχνευ-
σης εκρηκτικών υλών, ράτσας Βελγικού ποιμενικού 
Malinois («ΗΡΑ» με αριθμό ηλεκτρονικής ταυτοποίησης 
963002000086768) για αντικατάσταση του αστυνομι-
κού σκύλου ανίχνευσης εκρηκτικών υλών («ΙΒΑΝ» με 
αριθμό ηλεκτρονικής ταυτοποίησης 968000010148489) 
λόγω γήρατος, προς το Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/
Κλιμάκιο Ειδικών Αποστολών, ανερχόμενης αξίας χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (#1.500,00#€).

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

(6)
     Αποδοχή της πρότασης δωρεάς  εκτιμώμενης 

αξίας οχτακοσίων πενήντα τρία ευρώ και τρι-

ών λεπτών (853,03 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-

ας «CICERO ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα.

Μ ε την υπό στοιχεία 6270 οικ. Φ.804.22/05-02-2024 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και του άρθρου 85 
παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρείας «CICERO ΔΙAΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» 
εκτιμώμενης αξίας οχτακοσίων πενήντα τρία ευρώ και 
τριών λεπτών (853,03 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) 
κουζίνα κεραμική CANDY CVE660MW/E, ένα (01) πλυντή-
ριο - στεγνωτήριο CANDY SMART CSWS 4852DWE/1-S 

E/C και ένα (01) φούρνο μικροκυμάτων SAMSUNG 
MG23K3515AS/GC για την κάλυψη των αναγκών του 
9ου Π.Σ. της ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

   Ι

      Αριθμ. 63947 (7)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στο Διευθυντή και στους Προϊ-

σταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοίκησης 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 57).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. β του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/ 
6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) απο-
φάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788).

6. Την υπ’  αρ.  33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.

7. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφα-
σίζουμε:

Ι) Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης να υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», 
τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας της 
υπηρεσίας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11057Τεύχος B’ 1284/26.02.2024

1. Τοποθέτηση - μετακίνηση υπαλλήλων στις οργα-
νικές μονάδες της Διεύθυνσης Διοίκησης και ανάθεση 
καθηκόντων σ’ αυτούς.

2. Διαβιβαστικά έγγραφα προς το Υπηρεσιακό Συμ-
βούλιο.

3. Διαβιβαστικά έγγραφα προς τις Υγειονομικές Επι-
τροπές.

4. Διαβιβαστικά έγγραφα προς τις υπηρεσίες της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας και άλλους φορείς.

5. Αυτεπάγγελτη αναζήτηση πιστοποιητικών.
6. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων.
7. Δελτία ατομικής και υπηρεσιακής κατάστασης 

υπαλλήλων.
8. Ετήσιες καταστάσεις με τα στοιχεία υπηρεσιακής 

κατάστασης των υπαλλήλων.
9. Ενημερωτικά έγγραφα για θέματα πειθαρχικού ελέγ-

χου υπαλλήλων.
10. Έγγραφα για σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης.
11. Έγγραφα για δηλώσεις περιουσιακής κατάστασης 

των υπαλλήλων, των συζύγων και των τέκνων τους.
12. Έγγραφα για την υποβολή δηλώσεων περιουσια-

κής κατάστασης από πρόσωπα που προβλέπονται από 
ειδικές διατάξεις.

13. Έγγραφα που αφορούν τις εκλογές αιρετών εκπρο-
σώπων για το Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

14. Παροχή στοιχείων για σύνταξη πινάκων ενόρκων 
και πραγματογνωμόνων.

15. Απαντητικά έγγραφα που αφορούν παροχή πληρο-
φοριών και στατιστικών στοιχείων σε άλλες υπηρεσίες

16. Έγκριση συμμετοχής και παρακολούθησης επι-
μορφωτικών προγραμμάτων στους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Διοίκησης.

17. Χορήγηση αδειών στους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Διοίκησης, πλην αυτών που χορηγούνται από τον 
Εκτελεστικό Γραμματέα.

18. Κοινοποίηση εγκυκλίων και εγγράφων προς ενη-
μέρωση και εφαρμογή στις υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

19. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι-
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερωτικό 
χαρακτήρα.

ΙΙ) Εξουσιοδοτούμε τους προϊσταμένους Τμημάτων 
της Διεύθυνσης Διοίκησης να υπογράφουν «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις 
αρμοδιότητας της υπηρεσίας:

Α) Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Προσωπικού:
1. Όλα τα έγγραφα που αφορούν υποβολή συμπλη-

ρωματικών δικαιολογητικών και έχουν σχέση με τον δι-
ορισμό, την παραίτηση - συνταξιοδότηση και τις πάσης 
φύσεως υπηρεσιακές μεταβολές του προσωπικού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2. Χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών υπη-
ρεσιακών μεταβολών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

3. Χορήγηση βεβαιώσεων περί ύπαρξης ή μη κενών 
οργανικών θέσεων.

4. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι-
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερωτικό 
χαρακτήρα.

Β) Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Συλλογικών Οργά-
νων και Επιμόρφωσης:

1. Όλα τα έγγραφα που αφορούν την ανίχνευση εκ-
παιδευτικών αναγκών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

2. Όλα τα έγγραφα που αφορούν την οργάνωση προ-
γραμμάτων επιμόρφωσης ειδικού και γενικού ενδιαφέ-
ροντος.

3. Όλα τα έγγραφα που αφορούν τη συγκρότηση και 
λειτουργία των συλλογικών οργάνων διοίκησης.

4. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι-
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερωτικό 
χαρακτήρα.

Γ) Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας:
1. Χορήγηση της επισημείωσης (ΑPOSTILLE) που 

προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της Σύμβασης της Χά-
γης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που 
εκδίδονται από υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

2. Παραλαβή πάσης φύσεως δικογράφων, δικαστικών 
αποφάσεων, κλήσεων δικαστηρίων, εξώδικων εγγρά-
φων, ενδικοφανών προσφυγών, αιτήσεων θεραπείας, 
συμβάσεων ενεχυρίασης απαιτήσεων και γενικώς κάθε 
έγγραφο νομικού περιεχομένου που απευθύνεται στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας και υπογραφή της έκθεσης επί-
δοσης των ανωτέρω εγγράφων.

3. Επικύρωση αντιγράφων φωτοαντιγράφων, σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία, βεβαίωση του γνησίου 
της υπογραφής.

4. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι-
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενημερωτικό 
χαρακτήρα.

ΙΙΙ) Θέματα ευρύτερης σημασίας.
Ο Διευθυντής και οι Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων 

της Διεύθυνσης θέματα σοβαρά και ευρύτερης σημασίας 
δύνανται να τα φέρουν προς υπογραφή στα ανώτερα 
ιεραρχικά όργανα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

      Αριθμ. οικ. 358 (8)
Έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 

του Ο.Α.Σ.Π., κατά το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. 1 άρθρου 20 του κεφαλαίου Β «Μισθολογι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11058 Τεύχος B’ 1284/26.02.2024

κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), πρώτου και 
δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

- της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκυκλίου 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), πρώτου και δευτέρου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών,

- του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητι-
κών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

- του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας, ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ- 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

- του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της 
συνταξιοδότησης νομοθεσίας Δημοσίου- Ρυθμίσεις για 
την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού 
και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α’ 180), 

- του ν. 1349/1983 «Σύσταση του Οργανισμού Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 52),

- του π.δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης και αρ-
μοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» (Α’ 219),

-  του άρθρου 17 του ν. 4890/2022 παρ. 1, 2, 3 «Κύρωση 
της από 28-1-2022 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Επείγουσες φορολογικές, τελωνειακές και συναφείς 
ρυθμίσεις, επείγουσες διατάξεις για τη διασφάλιση του 
δικαιώματος αποτελεσματικής δικαστικής προστασίας» 
(Α’ 14) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23).

2. Τις αποφάσεις:
- Υπό στοιχεία Υ.Π. 185/30-3-22 απόφαση «Μεταβατι-

κή παράταση θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 266),

- υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.6346/25-01-2019 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Περί ανά-
θεσης αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου, στον Διευθυντή και σε άλλα όργανα του 
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)» (Β’ 390),

- υπ’ αρ. 2/16-1-24 απόφαση του Δ.Σ. του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π), και 
λαμβανομένων υπόψη:

α. Της φύσεως και της ιδιαιτερότητας του θεσμοθε-
τημένου αντικειμένου και των απορρεουσών από αυτό 
υποχρεώσεων του Ο.Α.Σ.Π., καθώς ο Οργανισμός Αντι-
σεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας κατευθύνει και 
συντονίζει το έργο της αντισεισμικής άμυνας της χώρας 

κατά την προσεισμική και σεισμική περίοδο και το έργο 
της ανασυγκρότησης κατά τη μετασεισμική περίοδο, 
οφείλει να διατηρεί σε διαρκή ετοιμότητα και εγρήγορση 
το προσωπικό του, με σκοπό την άμεση κινητοποίηση σε 
περιπτώσεις σεισμών, σεισμικών εξάρσεων και προσει-
σμικών φαινομένων για τις κατά περίπτωση αναγκαίες 
ενέργειες και για την παρακολούθηση των σεισμολογι-
κών καταγραφών του σεισμολογικού δικτύου του Οργα-
νισμού σε 24ωρη βάση. Συνεπώς, προς τον σκοπό αυτό, 
ορίζεται σε εβδομαδιαία βάση κλιμάκιο επιφυλακής απο-
τελούμενο από 4 έως 6 άτομα από τεχνικό-επιστημονικό 
και διοικητικό προσωπικό του Οργανισμού, τα οποία 
είναι επιφορτισμένα με την υποχρέωση να βρίσκονται 
σε επιφυλακή καθόλη τη διάρκεια του 24ωρου.

β. Ότι, η σχετική προβλεπόμενη ετήσια δαπάνη θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του Ο.Α.Σ.Π.

Προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Ο.Α.Σ.Π., λαμβανομένου υπόψη 
του ιδιαίτερου χαρακτήρα των αρμοδιοτήτων του, που 
επιτάσσουν την ετοιμότητα και εγρήγορση του προ-
σωπικού ανά πάσα στιγμή, για την αντιμετώπιση τυχόν 
έντονων σεισμικών φαινομένων ανά την Ελληνική Επι-
κράτεια, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου με καταβολή της προβλεπόμενης από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4353/2015 (Α’ 176) σχετικής αποζημίωσης, είκοσι οκτώ 
(28) μόνιμων υπαλλήλων και δεκατεσσάρων (14) υπαλ-
λήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., που υπηρετούν στον 
Ο.Α.Σ.Π. κατά το έτος 2024, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις ορισμένες από τις ισχύουσες διατάξεις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο και αναλύεται σε ώρες απασχό-
λησης ως ακολούθως:

ΓΙΑ ΤΟ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.
(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 

15.30 - 22.00).
- 6720 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των 

νομίμων ορίων, για 28 υπαλλήλους.
ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Α.Χ.
(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 

15.30 - 22.00).
- 3360 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των 

νομίμων ορίων, για 14 υπαλλήλους.
Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους πραγματο-

ποιείται με απόφαση του Γεν. Διευθυντή του Ο.Α.Σ.Π. Δεν 
είναι δυνατή η εκ των προτέρων κατανομή των ωρών 
ανά μήνα και κατά υπάλληλο, λόγω της ιδιαιτερότητας 
του αντικειμένου του Οργανισμού.

Η πραγματοποίηση των καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας ωρών, θα βεβαιώνεται στο 
τέλος κάθε μήνα με σχετική εκδιδόμενη από τον Γεν. 
Διευθυντή του ΟΑΣΠ πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ν. Ψυχικό, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11060 Τεύχος B’ 1284/26.02.2024

*02012842602240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-27T13:08:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




